ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П Р И К А З

02.03.2011                                                                                                                    №  47

┌      О мониторинге готовности ОУ   ┐
 к   внедрению ФГОС

     начального общего образования

         В соответствии с планом мероприятий по обеспечению внедрения ФГОС НОО в ОУ Кстовского муниципального района, утвержденным приказом департамента образования от 29.11.2010 № 381 «Об утверждении плана мероприятий  по обеспечению внедрения Федерального образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях   Кстовского муниципального района»

п р и к а з ы в а ю:

Руководителям ОУ:

1. Провести мониторинг внедрения ФГОС НОО в соответствии с картой самооценки (информационное письмо департамента образования от 01.03.2011 № 14/01-30-150 «О мониторинге готовности ОУ к внедрению ФГОС»).

2. Заместителю председателя координационного совета по вопросам организации введения ФГОС (Т.А.Неврова), директору информационно-методического центра (И.А.Белова) обеспечить проведение анализа готовности ОУ Кстовского муниципального района к внедрению ФГОС НОО в срок до  15.04.2011 г.

3. Создать рабочую группу по экспертизе карт самооценки  готовности ОУ к внедрению ФГОС НОО (далее - Рабочая группа).

4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

5.  Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Л.И.Фролова

УТВЕРЖДЕН

                                                                                           приказом

 департамента образования

 администрации Кстовского

муниципального района

                                                                                                           от  02.03.2011  № _47_
Состав рабочей группы

 по  экспертизе карт самооценки  готовности ОУ
 к внедрению ФГОС НОО
1. Коровина О.В. – методист информационно-методического центра, тьютор по вопросам внедрения ФГОС НОО, член Координационного совета.

2. Ракова Т.И. – главный специалист департамента образования, член Координационного совета.

3. Новик О.Ю. - методист информационно-методического центра, член                      Координационного совета.

4. Кашаева Х.Х. – методист информационно-методического центра, член Координационного совета.

5. Немчинова Т.В. – директор МОУ Лицей №7, член Координационного совета.

6. Вохмянина М.И. –  директор  МОУ «Школа – детский сад».

7. Долгополова Г.В.-  заместитель директора по УВР МОУ СОШ №8  с углубленным изучением отдельных предметов, член Координационного совета.

8. Агентова О.Б. – заместитель директора по УВР  МОУ Гимназии №4.

9. Негодяева И.А. - заместитель директора по ВР  МОУ СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов.

10.  Белаш Е.А.- заместитель директора по УВР  МОУ СОШ п. Селекция,

11.  Щипанова Е.В. - заместитель директора по учебно-экспериментальной

           работе МОУ ДОД ДДЮТ, член Координационного совета.

12.  Родионычева И.И - заместитель директора по ВР МОУ Гимназии №4, член   Координационного совета.

13.  Ткачева И.А. - заместитель директора по УВР МОУ СОШ №3 с углубленным   изучением отдельных предметов, член Координационного совета.

14.  Морина С.Ю.- заместитель директора по УВР МОУ СОШ №5, член Координационного совета.

15.  Самойлова Е.Ю. - заместитель директора по УВР МОУ СОШ с.Чернуха, член Координационного совета.